1

⼀般社団法⼈⽇本美容外科学会（JSAPS）
2021 年度第 1 回認定再⽣医療等委員会議事録

⽇時：2021 年 2 ⽉ 8 ⽇（⽉）19:00〜19：30
開催⽅法：Zoom 利⽤による Web 会議
出席者：宮本 正章（委員⻑）、⼤河内仁志（副委員⻑）、井上 肇、⾼⽊美也⼦、

平沼 直⼈、⽔野 博司、諸岡 晃 以上委員 7 名
鈴⽊ ⽂⼦（申請者）

⽋席者：⾦指 美⾹、⼭下 理絵
陪 席：稲⽥ ⾄朗（事務局）

宮本委員⻑を議⻑とし、委員会の開催要件を満たしていることが確認されたので、審議に

⼊った。
独⽴⾏政法⼈国⽴病院機構千葉医療センターから提出された再⽣医療等提供計画事項変

更届書（様式２）ならびに関連書類の確認、審査を⾏った。各委員より質疑応答がなされ、
最終審議の結果、以下指摘事項について修正された資料の提出を条件に、承認とすること
とした。なお、修正された資料の承認は宮本委員⻑に⼀任することで⼀同合意した。

（指摘事項）
１．提供する再⽣医療等の名称に関し、「⾃⼰⾎由来多⾎⼩板⾎漿（platelet rich plasma:
PRP）を利⽤した⽪膚・軟部組織の再⽣医療」から「多⾎⼩板⾎漿（platelet rich plasma: PRP）
を利⽤した難治性⽪膚潰瘍の治療」に変更されるようでしたら、添付資料の関連する箇所
をすべて「多⾎⼩板⾎漿（platelet rich plasma: PRP）を利⽤した難治性⽪膚潰瘍の治療」
に統⼀してください。

２．添付資料において「2020.09.16 初版」となっていますが、これらを「2020.09.16 改訂
版」に記載変更してください。

以上